
 

Ed. Dr. José da Silva Ferreira 
Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 25 – Centro – Rio Preto – MG – CEP.: 36130-000 

Telefone: (32) 3283-1394 
www.cmrp.mg.gov.br – camara@cmrp.mg.gov.br 

PUBLICAÇÃO 
 

Certifico que, na data de 11/01/2023, o extrato do Processo de Dispensa de Licitação n° 

003/2023, abaixo descrito, foi afixado no mural da Câmara Municipal de Rio Preto, procedendo-

se, ato contínuo, à publicação de seu teor no sítio eletrônico www.cmrp.mg.gov.br. 

 
 

PALOMA SANTOS ANDRADE 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
A Câmara Municipal de Rio Preto torna público seu interesse na escolha de proposta mais 

vantajosa para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 

PROGRAMAÇÃO DE UMA CENTRAL DE PABX DIGITAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO 

PRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 

 

O critério a ser adotado na contratação almejada será o menor preço, observadas as 

exigências quanto às especificações do objeto – execução e fornecimento do material 

indicado na tabela anexa – e a compatibilidade do preço em relação aos valores  estipulados 

para os procedimentos de dispensa de licitação, consoante as disposições contidas no art. 

24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, c/c o art. 1º, inciso II, alínea “a”, do Decreto nº 9.412/18. 

 

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 08.02.2023, para o endereço eletrônico / 

e-mail  camara@cmrp.mg.gov.br, ou eté o encerramento do expediente da Secretaria da 

Câmara, às 17h30m, na data supracitada. 

 

 
 

 

_____________________________________________ 

WELLINGTON DE SOUZA NACARATE DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal de Rio Preto 

http://www.cmrp.mg.gov.br/
mailto:camara@cmrp.mg.gov.br

